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PROCEDURA  DI  GARA�

“SERVIZIO DI GESTIONE SUSSIDIARIA DEI PROCEDIMENTI SANZIONATORI IVI  
COMPRESA  LA  FORNITURA  MEDIANTE   NOLEGGIO  A  CANONE  FISSO  DI  
DISPOSITIVI  ELETTRONICI  PER  IL  RILEVAMENTO  DELLE  VIOLAZIONI  AI 
LIMITI MASSIMI DI VELOCITÀ PREVISTI DAL CODICE DELLA STRADA COMUNE DI 
TREPUZZI”  C.I.G. :  N. 7268807949�

RISPOSTA A QUESITI FORMULATI DA SOGGETTI INTERESSATI A PARTECIPARE ALLA 
PRESENTE PROCEDURA DI GARA (richieste pervenute mediante pec in data 13/12/2017 e in data 

15/12/2017).

QUESITO n. 1

SI CHIEDE, in relazione alla garanzia provvisoria da depositare in sede di offerta, di Confermare 

che, “considerato l’importo complessivo dell’appalto pari a 822.500 Euro (€. 817.500,00 +               

€. 5.000,00 quali oneri interferenziali), l’importo della garanzia provvisoria deve essere pari a 16.450 

Euro (2% di 822.500 Euro) e che, dunque, l’importo della garanzia individuato dal paragrafo n. 11 

del Disciplinare in 15.800 Euro è un refuso”. 

RISPOSTA n. 1:

Per quanto concerne il quesito n. 1), Si specifica che trattasi di un vero e proprio errore materiale 

“Refuso”, la Garanzia Provvisoria  dovrà essere pari ad €. 16.450,00 (Euro 

sedicimilaquattrocentocinquanta/00) corrispondente al 2% dell'importo complessivo dell'appalto 

ammonta ad €. 822,500 (Euro ottocentoventiduemilacinquecento/00), nella modalità a scelta del

concorrente nel rispetto di quanto previsto dall'art. 35, c. 4 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii..  

********************************************************* 

QUESITO n. 2

SI CHIEDE di voler confermare che, per il caso di partecipazione in costituendo raggruppamento 

temporaneo di imprese, il requisito di idoneità professionale risultante dal certificato di iscrizione 

alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura, deve essere posseduto non per tutte 

le attività richieste dall’Appalto ma in relazione alla specifica prestazione, principale o secondaria, 

per la quale il concorrente si candida. 

RISPOSTA n. 2:

Per quanto concerne il quesito n. 2), si specifica che è stato indicato il codice 34971000 – 4 (CPV) 

Apparecchi fotografici controllo della velocità con appalto “Servizi e Noleggio”, in quanto tale 

servizio è indispensabile allo svolgimento delle varie fasi dell’intero appalto.

A tal proposito si chiarisce che l’importo del servizio e noleggio atto al rilevamento delle violazioni

non costituisce il servizio di maggior importo dell’appalto, bensì il servizio propedeutico 

all’esecuzione dello stesso. 

Si precisa, altresì, che la partecipazione alla presente procedura di gara può essere singola  o 
associata (A.T.I.), saranno ammessi i soggetti indicati all'art. 45 del D.Lgs. 50/2016 e smi, nonchè 

le…………società, imprese individuali e associate……………in possesso dei requisiti previsti dal

disciplinare di gara, capitolato, doc. di gara (di cui agli artt. 47 - 48 e 89). 

 Certo di aver ottemperato a quanto richiesto, si porgono Distinti Saluti.

Campi Salentina, lì 18 Dicembre 2017                              Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza

                                                                                            f.to Dott. Arch. Vincenzo PALADINI

copia originale debitamente firmata è depositata in atti presso questo Settore Tecnico - CUC

UNIONE DEI COMUNI NORD SALENTO
Campi Salentina Guagnano Novoli Salice Salentino 

Squinzano Surbo Trepuzzi 

Centrale Unica di Commit tenza

(ar t. 37 D.Lgs. n° 50 / 2016 e n° 56 / 2017)
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